



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۳
۲۸ ذی‌قعدة ۱۴۳۵
سال شانزدهم، شماره ۴۲۵۱
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰تومان

یادداشت‌های امروز

یادداشت سردبیر / غلامرضا صادقیان

آبله مرغون بی‌بی‌سی و انقلاب یمن

همین صفحه

دکتر بدالله جوانی

دفاع مقدس سرچشمه‌بیداری اسلامی

و مقاومت در منطقه

صفحه ۲

نعمان رحیمی

ماجراجویی هالیوودی در رقه سوریه

صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان

مردم چرا باید هزینه شعبه‌های

میلیاردی بانک‌ها را بدهند؟

صفحه ۴

حوثی‌ها به پاکسازی عناصر امنیتی

و نظامی رژیم سابق ادامه می‌دهند

جشن پیروزی انقلابیون

در یمن

انقلابیون حوثی در یمن در پی به دست گرفتن کنترل پایتخت و توافق بر سر تقسیم قدرت جشن گرفتند. این در حالی است که یورش به خانه‌ها و مخفیگاه‌های عناصر امنیتی رژیم سابق هم ادامه دارد. همزمان کشورهای عربی با ره‌آه انداختن موج رسانه‌ای، انقلاب را توطئه ایران جلوه می‌دهند و گروهک‌های وابسته به القاعده که مورد حمایت ریاض هستند، دور جدیدی از حملات تروریستی علیه حوثی‌ها را آغاز کرده‌اند. به گزارش «جوان»، در حالی که خیابان‌ها و نهادهای دولتی صعا در دست انقلابیون یمنی است، مردم این کشور در پایتخت و دیگر شهرهای یمن به میمنت پیروزی‌شان بر بقایای نظامی دیکتاتوری مورد حمایت عربستان جشن گرفتند.

محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن در پیامی پیروزی انقلاب یمن را به ملت این کشور تبریک گفت و ملت یمن به یاری خداوند و قدرت خویش پیروز شد و تأکید کرد که «توافق شراکت سیاسی» متکی به انقلاب مبارک ملت یمن بود و ترجمه اهداف عادلانه تک تک شهروندان است، ملتی که عزیمت خود به صعا در ۱۸ اوت ۲۰۱۴ میلادی را آغاز کردند و مراکز فساد و قدرت‌های بانفوذ را محاصره کرده و نقطه پایانی بر سیاست تخریب کشور و ویرانی نهادهای و اهانت به کرامت شهروند یمنی گذاشتند.

وی با اشاره به ویرانی، قتل و تخریب گروه‌های تکفیری داعشی در طول سه سال عمر دولت مستعفی یمن و باز شدن درهای قیومیت خارجی بر این کشور تأکید کرد: همه ما منتظر قانون اساسی هستیم که نشئت گرفته از برآیند کنفرانس گفت‌وگوهای ملی کشور باشد تا به منزله یک پیمان اجتماعی جدید بوده و شور و حماسه ملی را به مردم کشور واحد یمن بازگرداند و فرهنگ و تمدن ملت عزیز یمن را متجلی سازد و این کشور را در صفوف کشورهای برخوردار از امنیت و ثبات و رفاه قرار دهد و این امر غیرممکن نیست. | بقیه در صفحه ۱۵

کشتار غیرنظامیان

در شبیخون امریکا به ردپای داعشی

در حمله جنگنده‌های امریکایی به مراکز از پیش تخلیه‌شده داعش در شهر رقه سوریه

۸ غیرنظامی از جمله ۳ کودک کشته شدند



عکس: president.ir

بانک‌ها از تبلیغات برای پایانه فروش تا آبان ماه منع شدند

بانک مرکزی: دریافت کارمزد از کارتخوان‌ها قطعی است

از آبان ماه سال جاری قرار است به جای بانک‌ها، دارندگان دستگاه‌های کارتخوان و پایانه‌های فروش کارمزد هر تراکنش را پرداخت کنند. تا پیش از این نصب و راهاندازی این دستگاه‌ها برای دارندگان کاملاً رایگان بود و این بانک‌ها بودند که هزینه خرید و نگهداری دستگاه‌ها را به شرکت‌های صاحب دستگاه‌ها می‌پرداختند اما حالا شرکت شاپرک که بانک‌ها سهامدار آن هستند اعلام کرده که دوران رایگان و مجانی برای دارندگان کارتخوان‌ها به سر آمده و باید هزینه خرید، نصب، راهاندازی و نگهداری را خود دارندگان دستگاه بپردازند | صفحه ۱۲

اقتصادی

دانش آموزان بسیجی، سال تحصیلی را به یاد شهدای کودک غزه آغاز کردند

نامگذاری ۷۰ مدرسه در کشور به نام «کودکان شهید غزه»

برای سایر مقاطع تحصیلی نیز این نامگذاری‌ها انجام خواهد شد. جانشین رئیس سازمان بسیج دانش آموزی کشور با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های عید سعید فطر یک راهبرد مشخص کردند و آن راهبرد این بود که جنبایات رژیم کودک‌کش غزه نباید به فراموشی سپرده شود و افکار عمومی باید این موضوع را پیگیری کنند، افزود: یکی از بهترین روش‌هایی که باعث می‌شود یک موضوع بر افکار عمومی تأثیر گذار باشد، نامگذاری خیابان‌ها، اماکن و ساختمان‌ها است لذا مدرسه بهترین مکانی است که بیشترین تأثیر را در میان نسل کودک، نوجوان و جوان ما دارد. وی در شهید غزه با بیان اینکه در مجموع ۷۰ مدرسه تازه تأسیس و نامگذاری نشده یا مدرسی که اسم مقدسی ندارند، مشمول این طرح می‌شوند، به خبرگزاری بسیج گفت: تا تهیه مقدمات اولیه، نامگذاری مدارس در بازه زمانی مهر ماه انجام می‌شود، یعنی از ابتدای مهر شروع شده و تا آخر ماه تمام تابلوهای مدارس با نام کودک‌ان شهید غزه مزین می‌شوند. حبیب‌زاده با اشاره به اینکه یک چهارم شهدای جنگ غزه کودک بودند، عنوان کرد: بیشترین نامگذاری مدارس در استان لرستان و خراسان انجام می‌شود و تلاش ما بر این نکته بوده که اکثر مدارس مقطع ابتدایی مشمول این نامگذاری شوند ولی

جامعه

جانشین رئیس سازمان

بسیج دانش آموزی از

نامگذاری ۷۰ مدرسه در کشور به نام «کودکان

شهید غزه» خبر داد.

قاسم حبیب زاده گفت: یکی از بهترین روش‌هایی که باعث می‌شود یک موضوع بر افکار عمومی تأثیر گذار باشد، نامگذاری خیابان‌ها، اماکن و ساختمان‌ها است لذا مدرسه بهترین مکانی است که بیشترین تأثیر را در میان نسل کودک، نوجوان و جوان ما دارد. وی در شهید غزه با بیان اینکه در مجموع ۷۰ مدرسه تازه تأسیس و نامگذاری نشده یا مدرسی که اسم مقدسی ندارند، مشمول این طرح می‌شوند، به خبرگزاری بسیج گفت: تا تهیه مقدمات اولیه، نامگذاری مدارس در بازه زمانی مهر ماه انجام می‌شود، یعنی از ابتدای مهر شروع شده و تا آخر ماه تمام تابلوهای مدارس با نام کودک‌ان شهید غزه مزین می‌شوند. حبیب‌زاده با اشاره به اینکه یک چهارم شهدای جنگ غزه کودک بودند، عنوان کرد: بیشترین نامگذاری مدارس در استان لرستان و خراسان انجام می‌شود و تلاش ما بر این نکته بوده که اکثر مدارس مقطع ابتدایی مشمول این نامگذاری شوند ولی

مجمع ملی خیرین از دواج آغاز به کار کرد

خبرهای خوشی در زمینه تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات مشاوره پیش از ازدواج در راه است. بهمن بهمنی، مدیر کل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان با بیان این مطلب به لزوم تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات مشاوره ازدواج اشاره کرد و گفت: پیگیری‌ها برای این کار انجام‌شده است و خبرهای خوشی در راه است، وزارت ورزش و جوانان، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بهزیستی پیگیری‌هایی در این داشته‌اند تا حداقل مشاوره‌های پیش از ازدواج را بتوانیم تحت پوشش بیمه قرار دهیم. وی به «فارس» گفت: مجمع ملی خیرین از دواج تشکیل شده و اساسنامه



گفت‌وگوی «جوان» با نجات‌انزور

کارگردان «پادشاه‌شن‌ها»

فیلم بعدی‌ام درباره داعش است!



■ جشنواره‌هایی نظیر جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در شرایط امروز جهان عرب و جهان اسلام کم داریم. غرب عملیات‌های زیادی را در جریان

جنگ علیه آلمان نازی بازسازی کرده و اسطوره‌هایی ساخته که خیلی از آنها وجود نداشته‌اند و بر همین اساس افکار عمومی را به سوی خود جذب کرده‌اند و ما این فیلم‌ها را بدون اینکه معنای واقعی‌شان را درک کنیم با افتخار پخش می‌کنیم | صفحه ۱۶

گفت‌وگوی «جوان»

با بیژن بیرنگ و علی‌زارعان

طلایی‌ترین

نقطه سینمای ایران

سینمای کودک است

صفحه ۹

گزارش «جوان» از برخورد یک‌ساله

غربی‌ها در پروسه دیپلماسی هسته‌ای

تحریم، تهدید و تحقیر

پاسخ غرب

به دیپلماسی مثبت

صفحه ۵

حوثی‌ها به پاکسازی عناصر امنیتی

و نظامی رژیم سابق ادامه می‌دهند

جشن پیروزی انقلابیون

در یمن

همین صفحه

تومار ۲۷۰ هزار امضایی

برای بازشماری بین‌المللی

همه پرسی اسکا تلند

صفحه ۱۵

آبله مرغون بی‌بی‌سی و انقلاب یمن

بیماری زونا که همان «آبله مرغون بزرگسالان» است، سراغ کسانی می‌آید که در کودکی آبله‌مرغون نگرفته باشند. انصافا در تشدید در ناحیه شکم و پهلوها ایجاد می‌کند. می‌بینید که چیز کم اهمیتی نیست. حالا درباره درجه اهمیت آن بین علما اختلاف است و شاید یک رسانه تشخیص بدهد که این خبر از اخبار یک انقلاب مهم‌تر باشد ولی به هر حال باید از آن انقلاب هم چیزی در حد یک خبر کم اهمیت در رسانه جاداد، لاقال برای دلخوشی غربگرایان وطنی که باور کنند بی‌بی‌سی همه کس و همه چیز را می‌بیند، اما بی‌بی‌سی فارسی همه را ناامید کرد و البته کاملاً قابل مخاطبانشان را مدتهاست شروع کرده‌اند.

همین چند روز پیش برنامه «توبت شما» به «ازدواج سفید در ایران» اختصاص داشت که مجری ادعا می‌کرد این موضوع در ایران گسترش یافته است اما او مجبور بود کسانی را که تماس می‌گیرند راهنمایی کند که «نه این که تو می‌گی ازدواج سفید نیست، اون ازدواج سفید است!» یعنی طرف اصلاً صورت مسئله را نمی‌دانست و ازدواج سفید را نمی‌شناخت اما وقتی مجری توچهش می‌کرد، درصدا تأیید بر می‌آمد! بی‌طرفی هم هنری است که نمادش بی‌بی‌سی است. به هر حال خستگی نام‌بابی بی‌سی راستگویی فارسی در می‌رود. بی‌بی‌سی می‌چکریم!

به هم رسانده بود، حساسی از بهنود تعریف می‌کرد و می‌گفت: «مسعود دلش می‌خواست در ایران بماند و اگر در همین رسانه‌های خودمان کاری به او می‌دادند، هرگز نمی‌رفت!» خلاصه اسامی بی‌بی‌سی فارسی در این سوی آب ماجراهایی دارند.

اما این روزها ماجرای مسعود و نفیسه و ناحیه و فرحناز گره خورده است به ماجرای آنهایی که در ایران از سانسور می‌نالند و انگشت‌اشاره آنها برای نشان دادن شهر آرمانی بدون سانسورشان به سوی لندن و نیویورک است. کم هم نیستند آقایان و خانم‌ها و خیلی هاشان دوست دارند به این احساس ویژه فقط به این ظرافت کاری‌ها (۱) ختم نمی‌شود، خیلی از روزنامه‌نگاران در ایران با برخی از اسامی مدیران و گردانندگان بی‌بی‌سی آشنایی خاصی دارند. مثلاً صادق صبا – که درباره آن کار ویژه‌اش شنیده‌اید و می‌دانید – یا نفیسه کوهنورد، خبرنگار جبهه و جنگ بی‌بی‌سی با آن عکس خاطره‌انگیزش در کنسرت آن رئیس‌جمهور

البتة سانسور انقلاب یمن در بی‌بی‌سی با این توجیه که نمایش قدرت منطقه‌ای اسلامگراها و ضربه‌شنی به خالقان داعش یعنی امریکا و انگلیس و عربستان است و به مذاق بی‌بی‌سی خوش نمی‌آید به‌هیچ‌وجه امری بدیهی نیست. آخر مگر می‌شود وقتی در کشوری استراتژیک مثل یمن چند صد هزار انقلابی به سمت پایتخت حرکت می‌کنند و ساختمان‌های دولتی و ارتش را یکی یکی تصرف می‌کنند، شما در رسانه بین‌المللی‌تان حتی یک کلمه از آن ننویسید و در شبکه هم به جای تصاویر انقلاب یمن به تصویر کروی و خبر آبله مرغون او بپردازید؟! البته این آبله مرغون لعنتی بیماری کوفتی است. نگارنده خود چند ماه پیش به آن مبتلا شد. پزشک معالاج می‌گفت

بی‌بی‌سی فارسی این روزها الحقی که موجبات تفریح روزنامه نگاران را فراهم کرده است. رسانه‌ای که صاحبش برای مردم ایران تلخی دوپست ساله دارد و برخی‌ها احساس ویژه‌ای به آن دارند. اما این احساس ویژه برای روزنامه نگاران به گونه دیگری است، وقتی کسی می‌بیند انقلاب یمن و سقوط پایتخت این کشور ۲۷۰ میلیونی به دست انقلابیون در چند روز اخیر حتی جای یک کلمه خبر را در این رسانه ندارد اما آبله‌مرغون کروی در بی‌بی‌سی تیتراژ دوم صفحه اصلی می‌شود.

در میان نسل کودک، نوجوان و جوان ما دارد. وی در پایان به بیان برنامه‌های سازمان بسیج دانش آموزی پرداخت و گفت: علاوه بر مواردی که ذکر شد، سازمان بسیج دانش آموزی سه برنامه دیگر را نیز در طول سال دارد که برگزاری طرح دلنوشته دانش آموزان ایرانی به کودکان و دانش آموزان غزه، برپایی جشنواره نقاشی با موضوع حمایت از دانش آموزان غزه، جمع‌آوری نمادین کمک‌های دانش آموزان ایرانی برای بازسازی مدارس تهرانی در یازدهم مهر ماه از میدان فلسطین و با حضور سفیر فلسطین، از جمله این برنامه‌ها می‌باشد.

هدف از راه‌اندازی این مجمع این است که سازمان‌های مردم‌نهاد خیر و فعال در حوزه ازدواج را با هم مرتبط کند تا بتوانند خدمات خود را به صورت سازمان‌یافته‌تر در اختیار متقاضیان قرار دهند و به این ترتیب اثرگذاری اینگونه فعالیت‌ها بیشتر خواهد شد. بهمنی افزود: مردم هم به این ترتیب راحت‌تر می‌توانند آنها را شناسایی و از خدمات آنها استفاده کنند. اولین جلسه این مجمع هفتم مهر ماه منتشر می‌شود و تاکنون ۹ جلسه از مجمع ملی خیرین ازدواج در معاونت ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تشکیل شده است.

